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گزارش تصویری

تهران گردی دیپلمات های خارجی
جمعی از سفرا و کارمندان کشــورهای خارجی با دعوت مدیران شهری،‌ روز گذشته از 
کارخانه سیمان ری، آستان مقدس حضرت شیخ صدوق)ره( و گورستان ابن‌بابویه، برج 

طغرل، بازار شهر ری و حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع( بازدید کردند.

عکس‌ها؛ آژانس عکس تهران

 چالش‌های نگهداری از 
آسیب دیدگان دارای ملال جنسیتی

یادداشت
سیدحسن موسوی‌چلک؛رئیس انجمن مددکاری ایران 

نگاه
محمد شمسی‌پور؛ مشاور و مجری طرح برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر تهران

داده‌نما
 گرافیک: آرش شاه‌سمندی

ماندن در صف شلوغ جایگاه‌های سوخت و پس زدن رد ترافیک این 
جایگاه‌ها به خیابان‌های اطراف دردسری است که بسیاری از تهرانی‌ها آن را 

تجربه کرده‌اند، در همین راستا رفع کمبود جایگاه‌های سوخت، موضوعی 
است كه در دستور کار شرکت ساماندهی مشاغل تهران قرار گرفت.
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 آغاز دوران طلایی برقی‌سازی‌ 
حمل‌ونقل عمومی شهر تهران 

موضوع برقی‌سازی‌ حمل‌ونقل عمومی شهر تهران 
کم و بیش به حدود یک دهــه قبل بازمی‌گردد، اما 
اتفاقات و کارهایی کــه در این حوزه طی ‌5ماه اخیر 
انجام شــده، می‌توان گفت که تقریبا بی‌سابقه است و شــاید از این ایام بتوان 
به‌عنوان آغاز  دوران طلایی برقی‌سازی‌ حمل‌ونقل عمومی شهر تهران نام برد. 
همه ارگان ها در این زمینه همکاری های لازم را انجام می دهند و در نتیجه اگر 
بخواهیم به زمانی اشاره کنیم که امکان و اراده کامل برای برقی‌سازی‌ حمل‌ونقل 
عمومی شهر تهران وجود دارد، بدون تردید و تعارف باید بگوییم که همین زمان 
است. اتفاقی که در بحث برقی‌سازی‌ افتاد، 2رویکرد داشت؛ یک رویکرد این بود 
که بتوانیم برقی‌سازی‌ را خودمان انجام دهیم؛ یعنی با تکیه بر توان و منابع داخلی 
این کار انجام شود. در همین راستا یکسری کارها از محل صرفه‌جویی مصرف 
ســوخت یا همان ماده 12 برای خودرو‌های حمل‌ونقل عمومی انجام شده بود. 
درهمین حین که درحال رایزنی با خودروسازان بودیم، اتفاق خوبی افتاد که سفر 
شهردار تهران به کشور چین بود. برنامه به این صورت است که در فاز اول حدود 
10هزار دستگاه تاکسی، 100هزار دستگاه موتورسیکلت و هزار دستگاه اتوبوس 
برقی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی شــهر تهران اضافه شود.پس از بسته‌شدن 
تفاهم، اکنون در مرحله‌ای هستیم که تمام شرکت‌ها، چه شرکت‌های داخلی 
و چه شرکت‌های خارجی در حال ارائه پیشــنهاد به ما هستند. به‌عنوان مثال، 
تا‌کنون حدود 7شرکت داخلی و خارجی در بحث اتوبوس برقی به ما پیشنهاد 
ارائه داده‌اند که ما به‌عنوان مشاور و مجری طرح برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی شهر تهران و شرکت واحد اتوبوسرانی این پیشنهاد‌ها را بررسی می‌کنیم 
و پس از بررسی، دوباره به شرکتی که فاینانس می‌کند، ارائه می‌شود تا فرآیند 

خرید صورت بگیرد.
به شکل کلی، در بحث برقی‌سازی‌ ما در 5موضوع کار می‌کنیم؛ یکی به موضوع 
موتور‌سیکلت‌های برقی برمی‌گردد که بخش حمل بار سازمان پایانه‌ها متولی 
این امر شده است. در ابتدا قرار است از ظرفیت موتورسازان داخلی که در فراخوان 
شرکت کرده‌اند و دارای استاندارد‌های لازم هستند استفاده شود و تا قبل از پایان 
سال‌1402 ان‌شاءالله 5هزار دستگاه موتورسیکلت توسط صندوق‌ها خریداری 
خواهد شد و پس از آن توسط سازمان پایانه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و به 
افراد واگذار می‌شود. موضوع بعدی تاکسی‌های برقی است. تاکسی‌های برقی 
باید زیرنظر سازمان تاکسیرانی مدیریت شوند. در حال حاضر بررسی‌ها نسبت 
به‌ خودرو‌ها انجام شــده و بازدیدی از کارخانه‌های چینی صورت گرفته است و 
در نهایت چند خودرو گزینه شده‌اند که درحال استعلام قیمت آنها هستیم تا 
انتخاب نهایی صورت بگیرد. موضوع بعدی ون‌های برقی است که در این بخش 
یک مقدار عقب‌تر هستیم. شرکت فاینانسور یک نمونه ون برای استفاده در شهر 
تهران ارائه داده است. بخش بازرگانی ما اکنون در چین هستند تا ون‌های برقی 

را برای حمل‌ونقل عمومی پایتخت رصد و بررسی کنند.
 نکته مهمی که یکی از اصولی‌ترین و پایه‌ای‌ترین بحث‌ها در موضوع برقی‌سازی‌ 
حمل‌ونقل شهر تهران است، به تامین زیرساخت‌ها برمی‌گردد. بحث زیرساخت‌ها 
و تامین شارژر‌ها اعم از شارژر اتوبوس و موتورســیکلت و خودرو و تاکسی و... 
همچنین رساندن نیروی برق مناسب توسط وزارت نیرو به آن محدوده‌ای که 
قرار است ایستگاه شارژ احداث شود، موضوعی اساسی است.شاید ظرفیت شبکه 
برق‌رسانی نیاز داشته باشد تا بهینه و منظم و در برخی نقاط تقویت شود که این 
اتفاق در حال رخ‌دادن اســت. در بحث زیرساخت علاوه بر 74دستگاه شارژ که 
جانمایی شده، قرار است شرکت مپنا 5هزار دستگاه شارژ دیگر به‌صورت فاز به فاز 
به شهر تهران اضافه کند. با شرکت‌های دیگر ازجمله صا ایران نیز درحال رایزنی 

هستیم تا بتوانیم در حد امکان ظرفیت‌مان را افزایش دهیم.
 

به استناد مصوبه شورای‌عالی اداری در سال1378 
شناســایی افراد بی‌خانمــان، متکــدی، ولگرد و 
مواردی از این دســت، یکی از وظایف شهرداری‌ها 
و 11سازمان دیگر است. شهرداری پس از شناسایی این افراد، اقدام به غربالگری 
آنها می‌کند و در ادامه هرکدام از آنها با توجه به شــرایطی که دارند، به نهاد‌ها و 
سازمان‌های مرتبط که در مصوبه شورای‌عالی اداری مشخص شده ارجاع داده 
می‌شوند. در دوره جدید مدیریت شهری علیرضا زاکانی و تیم ایشان در سازمان 
خدمات و مشارکت‌های شهرداری تهران علاقه‌مند هستند تا کارهای فراتر از 
وظایف ذاتی و قانونی خودشــان انجام دهند که حکم صادر شده برای‌شهردار 
تهران به‌عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور مدیریت آسیب‌های اجتماعی 

یکی از دلایل و نشانه‌های این موضوع است.
 شهرداری تهران در رویکرد جدید خودش در حوزه‌ها و مواردی از آسیب‌های 
اجتماعی ورود کرده که مدیریت شهری در قبال آنها مسئولیتی ندارد و کارهایی 
انجام داده که در دوره‌های گذشته بی‌سابقه و کم سابقه بوده است؛ ازجمله این 
موارد بحث افراد دارای ملال جنسیتی)ترنس‌ها( است. برخی از کارتن‌خواب‌ها و 
افراد بی‌خانمان و معتادان متجاهر در غربالگری‌ها مصداق بارز این گروه از افراد 
)دارای ملال جنسیتی( هستند و با توجه به اینکه جنسیت‌شان مشخص نیست، 
حتی امکان نگهداری موقت از آنها در مراکز مشخص‌شــده نیز ممکن و میسر 
نیست. بدیهی است از آنجا که نمی‌توانیم بگوییم این افراد مرد هستند یا زن، با 
این چالش مواجه می‌شویم که باید به کدام بخش منتقل شده و در بخش زنان 
یا مردان اسکان داده شــوند؟!  در تازه‌ترین مورد، شهرداری تهران برای اسکان 
و نگهداری افراد بی‌خانمان و معتادان متجاهر دارای ملال جنسیتی)ترنس‌ها( 
اعلام آمادگی کرده اســت و برنامه‌هایی دارد. در این رابطه به شهرداری تهران 
پیشنهاد می‌کنیم که به‌دنبال ایجاد یک مرکز جدید و مجزا برای این افراد نباشد؛ 
چراکه با ایجاد یک مرکز جدید مشــکل و چالشی که در بحث نامشخص بودن 

جنسیت‌شان وجود دارد، حل و فصل نخواهد شد.
 ظاهر بیولوژیک آنها ممکن اســت مردانه یا زنانه باشد و نمی‌توانیم با این متر و 
معیار افراد را جداسازی کرده و به‌صورت گروهی اسکان دهیم؛ هرچند این افراد 
در جامعه کنار دیگر افراد حضور دارند، اما نگرانی‌هایی که بابت سوءاستفاده‌های 
احتمالی از آنها در زمان نگهداری در مراکز اســکان وجود دارد از طریق ایجاد 
مراکز جدید و جداسازی براساس ظاهر بیولوژیکی برطرف نخواهد شد. راه‌حل 
پیشنهادی ما این است که این گروه از افراد کارتن‌خواب یا معتاد متجاهر دارای 
ملال جنسیتی به‌صورت جداگانه از ســایرین براساس همان ظاهر بیولوژیکی 
خودشان در مراکز مردان یا زنان نگهداری شوند و در مدت زمان نگهداری با دیگر 

مددجویان در تماس نباشند. 
 آنچه مشخص است اینکه شهرداری تهران به‌تنهایی و یک‌تنه نمی‌تواند در این 

حوزه ورود کند. 
سازمان‌ها و نهاد‌های دیگری هم هستند که باید در این زمینه همکاری کنند و در 
زمره 11سازمان و نهادی هستند که طبق مصوبه سال 1378 وظایف و مسئولیتی 
دارند. در بحث جراحی و هزینه‌های مربوط به آن، وزارت بهداشــت و دانشگاه 
علوم‌پزشکی دارای مسئولیت هستند. از آنجا که این افراد در زمره 3دهک پایین 
جامعه هستند با توجه به مصوبه ‌3ماه قبل دولت مشکلی در پرداخت هزینه‌های  
برای این منظور باید در کنار شــهرداری قرار بگیرند. بیشتر افراد دارای ملال 
جنسیتی)ترنس( دارای خانواده و سرپناه هستند و تعداد کمی از آنها بی‌خانمان 
و کارتن‌خوابند و با یک برنامه‌ریزی مناسب، دقیق و همکاری تمام دستگاه‌های 
مرتبط می‌توان این مشکل و چالش را به‌خوبی و به دور از حاشیه‌های احتمالی 

مدیریت کرد.
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